

HISTORIA SZKOŁY CZ.1 (1994-2004)

IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej może pochwalić się niezwykle ciekawymi koligacjami. Pochodzi w linii prostej od założonego w 1950 roku w szkole przy ulicy Robotniczej Liceum Wychowawczyń Przedszkoli, które zostało przekształcone później w Studium Nauczycielskie. Rok 1981 był szczególny w historii szkoły, ponieważ przeniesiono ją do nowego, samodzielnego budynku przy ulicy Sienkiewicza 4. Na bazie SN-u w 1991 roku powołano Zespół Szkół Pedagogicznych, w skład którego wchodziło Studium Nauczycielskie i IV Liceum Ogólnokształcące.

Trzy lata później - 10 czerwca 1994 roku - szkole nadano imię Komisji Edukacji Narodowej oraz przyznano prawo posiadania sztandaru. Decyzją z dnia 13 czerwca zlikwidowano ZSP i powołano liceum ogólnokształcące. Od 1 września 1994 roku szkoła funkcjonuje jako samodzielna placówka. Funkcję pierwszego dyrektora IV Liceum Ogólnokształcącego obejmuje dr Henryk Horbaczewski i pełni ją do 2009 roku. W jego pracy wspiera go wicedyrektor szkoły mgr Bożena Kamińska.

W związku z reformą oświaty od 1 września 2002 roku (uchwałą Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 11 kwietnia) IV Liceum Ogólnokształcące im. KEN realizuje trzyletni cykl kształcenia. Młodzież przygotowująca się do matury na nowych zasadach, zwanej Nową Maturą.

IV Liceum Ogólnokształcące to szkoła z bogatą historią i równie bogatymi tradycjami. Niepowtarzalną, indywidualną atmosferę placówki tworzą liczne ceremonie. Swoją uroczystą oprawę ma każde rozpoczęcie i zakończenie roku szkolnego, pożegnanie abiturientów, Dzień Edukacji czy szkolna wigilia. Stałym elementem w historii szkoły są również andrzejki, walentynki oraz Szajba, czyli obchody pierwszego dnia wiosny. Uroczystości te pozwalają wykazać się młodzieży artystycznymi zdolnościami oraz nietuzinkową inwencją twórczą - jest dużo śmiechu, zabawy i pozytywnej rywalizacji.

W IV Liceum bardzo prężnie funkcjonują liczne organizacje szkolne i koła zainteresowań. Od 1994 roku działa Samorząd Uczniowski pod opieką (kolejno) p. Magdy Roman, p. Wioletty Antosiak i p. Bożeny Kamińskiej oraz p. Joanny Niedziałkowskiej. Pani Regina Kalinowska promuje idee humanitaryzmu i niesienia pomocy potrzebującym w ramach szkolnego koła PCK. Amatorzy fotografii rozwijają swoje pasje na zajęciach „Szkolnego Koła Fotograficznego”, które prowadzi p. Janusz Cydzik. W szkole prężnie działa również wolontariat oraz koło psychologiczne pod opieką pani pedagog Teresy Mikuły. Efektem pracy młodzieży i nauczycieli jest także sprawnie funkcjonujący Szkolny Klub Europejski i Ekologiczny Klub Europejski. Szkoła otrzymała aplikację do realizacji projektu rozwoju placówki pt. „Szkoły Zielonego Koła” w ramach międzynarodowego programu „Socrates Comenius”. W 2003 roku IV LO otrzymuje Świadectwo Szkoły Ekologicznej, natomiast rok później w konkursie internetowym ogłoszonym przez „Dziennik Elbląski” nasza placówka otrzymuje miano „Szkoły na szóstkę”.

Osiągnięcia szkoły doskonale obrazują wyniki konkursów, olimpiad oraz sukcesy sportowe. Przypomnijmy niektóre z nich: Milena Buć została laureatką szczebla centralnego olimpiady „Wiedza o prawach człowieka”, Andrzej Tomaszewski - finalistą Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Integracji Europejskiej; Krzysztof Szymański, Krzysztof Mocek, Anita Wawrzak, Anna Lewicka, Monika Rybska, Piotr Furmański, Henryk Błaszke, Aleksandra Chmielewska, Karolina Sadłowska, Mateusz Szczepankiewicz to laureaci Wojewódzkiego Konkursu na referat z astronomii i astronautyki; Daniel Starzyński uzyskał I miejsce w II Ogólnopolskim Konkursie Historycznym „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864.”, Monika Szwarc zajęła III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Wiersza „Plateranki 2003”, a Karolina Warda – V miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Ekologicznym „Poznanie Przyrody Wyzwaniem Przyszłości”.

Możemy poszczycić się również osiągnięciami w konkursach artystycznych. Na wyróżnienie zasługuje II miejsce w III Ogólnopolskim Przeglądzie Kabaretów Szkolnych pod patronatem kabaretu „Koń Polski”. Piotr Olejnik zajął I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Recytatorskim w kategorii poezji śpiewanej, był laureatem Wojewódzkiego Przeglądu Teatralnego „Narkotyki nie, bo nie”, Monika Czatowska i Ewelina Pajor zajęły I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie na projekt Kalendarza Szkolnego w ramach projektu Informatyka +!

Nasza szkoła wyróżnia się również pod względem sukcesów sportowych. Wielokrotnie zajmowała I miejsce w Rankingu Sportowym Szkół Ponadgimnazjalnych Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz I miejsce w punktacji generalnej Licealiady.

Wizytówką IV liceum są absolwenci, którzy rozwijają swoje pasje i zdobywają sławę. Oto niektórzy z nich:

- Katarzyna Ankudowicz- aktorka teatralna i filmowa: *Szaleńcy, Plac zbawiciela, Dzień świra, Julia wraca do domu, Mamuśki, Bulionerzy, Zoźa, Wałęsa. Człowiek z nadziei.*
- Mira Baranowska - aktorka teatralna i filmowa: *Kryminalni, M jak miłość,*
- Marta Blendowska - III Miss European Tourism Beauty w 2006 roku, modelka,
- Michał Giorew - fotograf, twórca filmowy: *W stepie szerokim, Demo, Towar,*
- Maciej Głowiński - reżyser, fotograf i dziennikarz. Jego film *Do dna* zdobył ponad 30 nagród na polskich i zagranicznych festiwalach filmowych,
- Jacek Guzowski w 1999 roku ustanowił Rekord Guinnessa w podbijaniu stopami piłeczki tenisowej,
- Anna Kleina - dziennikarka TVN24, rzecznik prasowy Prezydenta Elbląga,
- Agnieszka Kozieł - członkini zespołu *Etna*, gra na instrumentach klawiszowych,
- Tomasz Kundzicz - multimedalista Mistrzostw Polski i turniejów zagranicznych w karate
- Piotr Olejnik - wokalista, pianista,
- Michał Ośka - aktor, tancerz w Operze Bałtyckiej w Gdańsku,
- Adrian Otoliński - złoty i brązowy medalista Mistrzostw Polski na 800m.
- Marcin Zacharzewski - aktor teatralny i filmowy: *Bulionerzy, Teraz albo nigdy, Kryminalni, Brzydula,*
- Maciej Zacharzewski- aktor filmowy: *Pierwsza miłość, Wydział zabójstw, Niania, Fala zbrodni, Brzydula.*

Historię naszej szkoły tworzą również nauczyciele - świetni pedagodzy, a przy tym ludzie wielkiego serca. W tej dekadzie niektórzy z nich odeszli na zasłużoną emeryturę. Z bólem serca pożegnaliśmy: p. Salomeę Bierkowską, p. Mieczysława Karczewskiego, p. Stanisława Pestkę, p. Krystynę Piotrowską, p. Magdalenę Roman i p. Barbarę Szmyt.

Warto również wspomnieć o tym, że historia IV LO z tych lat została utrwalona w kronice, którą z niezwykłą pieczołowitością prowadziła p. Irena Łuczak. Zapraszamy do lektury.

Fotogaleria



Dyrekcja IV Liceum Ogólnokształcącego- 2004 rok



Prezentacja nowego sztandaru IV Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji Narodowej -1994 rok



Bal studniówkowy-1994 rok

Otrzęsiny klas I-1994 rok



Pierwszy dzień wiosny- Szajba 1995



Rozdanie świadectw maturalnych -1996 rok



Otręsiny klas I- 1996 rok



Dzień kobiet- 1997 rok



Wycieczka ekologiczna 1997 rok



Jasełka 1998 rok



Otrzęsiny klas I - 1998 rok



Drzwi otwarte - 1999 rok



Jacek Guzowski ustanowił Rekord Guinnessa w podbijaniu piłeczki tenisowej stopami-1999 rok



Dzień Edukacji wspólnie z emerytowanymi nauczycielami- 2000 rok



Egzaminy maturalne-2001 rok



Gala Ośmiu Wspaniałych- Krzysztof Grablewski otrzymał tytuł „Wspaniały Polski”- 2002 rok



Dni Europy- 2002 rok



Igrzyska olimpijskie, Litwa 2004. Konferencja Międzynarodowa w ramach projektu „Szkoły Zielonego Koła”



Dania 2004, Międzynarodowy Program Socrates Comenius



Zespół nauczycieli realizujących projekt „Szkoły Zielonego Koła” -2004rok